
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  ing. Gianfranco Caputi Tel: 0406754276 Fax:  E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it 
Incaricata dell’istruttoria: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax:  E-mail: CARUSO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax:  E-mail: CARUSO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 3664 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

AREA CITTA' E TERRITORIO 
SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA 
 

REG. DET. DIR. N. 3664 / 2013 
Prot. corr. 13-40625/72/99/5 

OGGETTO: Convenzione con l'A.R.P.A. F.V.G. per l'attività di supporto tecnico connessa 
all'espletamento della funzioni amministrative di controllo di cui alla Legge 447/95 e alla 
L.R. 16/07 - Impegno di spesa Euro 8.200,00 IVA inclusa. CIG: Z4B0C125A5.  

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 
Premesso che con deliberazione giuntale n. 404 del 30.9.2013 è stato stabilito di dare corso all’attività 
di supporto tecnico connesse all’espletamento delle funzioni amministrative di controllo in materia 
acustica di cui all’art. 14, comma 2 della L.R. 447/1995 - Legge quadro sull’inquinamento acustico e 
dell’art. 20, comma 5 della L.R. 16/2007 - Norme in materia di tutela dall’inquinamento atmosferico e 
dall’inquinamento acustico, nell’ambito del territorio del Comune di Trieste, avvalendosi dell’A.R.P.A. 
– Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, come disposto dalla 
L.R. 6/1998 e s.m.i. mediante apposita convenzione; 
 
che la durata della convenzione è prevista dalla data di stipula della medesima sino al 30.9.2014, da 
intendersi prorogata di 90 giorni nelle more del perfezionamento dell’eventuale successivo atto 
convenzionale; 
 
ritenuto per tale atto necessita impegnare la spesa di Euro 8.200,00 IVA inclusa, al cap. 2390 
“Prestazioni per il Servizio Ambiente”, conto 3003/19,  Programma 499, Progetto 99, come segue: 

Euro 1.000,00 a carico del bilancio 2013;  
Euro 7.200,00 a carico del bilancio 2014; 
 
visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al controllo 
e all’attestazione di regolarità amministrativa; 
 
 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento:  ing. Gianfranco Caputi Tel: 0406754276 Fax:  E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it 
Incaricata dell’istruttoria: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax:  E-mail: CARUSO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 Fax:  E-mail: CARUSO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 3664 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, sulla base della deliberazione giuntale n. 404 del 30.9.2013, la stipula di apposita 
convenzione con l’A.R.P.A. - Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia 
Giulia, per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico connesse all’espletamento delle funzioni 
amministrative di controllo in materia acustica di cui all’art. 14, comma 2 della L.R. 447/1995 - Legge 
quadro sull’inquinamento acustico e dell’art. 20, comma 5 della L.R. 16/2007 - Norme in materia di tutela 
dall’inquinamento atmosferico e dall’inquinamento acustico, nell’ambito del territorio del Comune di 
Trieste, come disposto dalla L.R. 6/1998 e s.m.i. e sulla base dello schema allegato A) al presente 
provvedimento di cui fa parte integrante e sostanziale; 
 
1. di prevedere che la durata della convenzione è prevista dalla data di stipula della medesima 
sino al 30.9.2014, da intendersi prorogata di 90 giorni nelle more del perfezionamento dell’eventuale 
successivo atto convenzionale; 
 
2. di impegnare, per i motivi esposti in premessa l’importo di Euro 8.200,00 IVA inclusa al cap. 
2390 “Prestazioni per il Servizio Ambiente”, conto 3003/19,  Programma 499, Progetto 99, come 
segue: 
 
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2013 00002390 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA 
(499-099) 

O6001 00019 1332 00499 00099 C 1.000,00   

2014 00002390 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA 
(499-099) 

O6001 00019 1332 00499 00099 C 7.200,00   

 
3. di dare atto che le spese connesse alla stipula dell’atto di cui trattasi faranno carico alla 
dotazione annua dell’Area Servizi di Amministrazione – Servizio Appalti, Contratti e Affari Generali. 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott. Ing. Gianfranco Caputi 

 
 
 
Allegati:  

Allegato A - covenzione rumore 2013.pdf 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO CAPUTI
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 31/10/2013 17:01:01
IMPRONTA: 0083438CD8AA9C4FFCC1869B7071EFC708AC33058FF36DB4E1B23546A3C9CC94
          08AC33058FF36DB4E1B23546A3C9CC948C4953849E7FB62D66DC5DC20C9839A8
          8C4953849E7FB62D66DC5DC20C9839A8E8B5BCB13D7A52B8DA1340643BF613C0
          E8B5BCB13D7A52B8DA1340643BF613C072BB0186D43FFFF39DBD0C4DC47F9F7A


